
 
 

istituto autonomo case popolari isernia  
Ente in liquidazione ai sensi della L.R. 2 dicembre 2014, n. 21 

 

 Pag. 1/3 
 

Via Gabriele Veneziale, n. 255/A - 86170 ISERNIA - tel. 086547461 - fax 0865413617 
e-mail: info@iacpisernia.it - PEC: iacpis@pec.iacpisernia.com - web: www.iacpisernia.it 

 

 

 
 

 
 
 M.I.M.S. 
         

 M.E.F. 

               
  

 

 

 

BANDO DI GARA 

 
PROCEDURA APERTA TELEMATICA AI SENSI DEGLI ARTT. 58 e 60 DEL D.LGS. n. 50/2016 
PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CON ADEGUAMENTO 
SISMICO ED ENERGETICO DI UN FABBRICATO DELL’I.A.C.P. DI ISERNIA PER ALLOGGI 
RESIDENZIALI SITO IN AGNONE (IS), VIA CAVOUR NN. 61-63-67.  
 

CUP: C28I21001360002 CIG: 9504322E9E 
 
Tematica PNRR: M5C2 – Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore – 2.1: Investimenti in 
progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale. 
 
 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Istituto Autonomo Case Popolari della Provincia di Isernia – Via Gabriele Veneziale n. 255/A, 86170 

Isernia, tel. 0865/47461, fax 0865/413617; posta elettronica certificata: iacpis@pec.iacpisernia.com; indirizzo 

internet: www.iacpisernia.it. 

I documenti di gara sono disponibili sul sito istituzionale dello I.A.C.P. di Isernia www.iacpisernia.it nella 

sezione “Bandi di Gara”. 

I.2) L’appalto è aggiudicato dallo I.A.C.P. di Isernia.  

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1.1) Descrizione dell’appalto: esecuzione dei lavori di ristrutturazione con adeguamento sismico ed 

energetico di un fabbricato dell’I.A.C.P. di Isernia per alloggi residenziali sito in Agnone (IS), Via Cavour nn. 

61-63-67, come meglio descritto nel conferente Disciplinare della procedura in epigrafe e nella relativa 

documentazione di gara. 

II.1.2) Tipo di appalto: lavori; Luogo principale di prestazione dei servizi: Comune di Agnone (IS). 

II.1.3) L’avviso riguarda un appalto pubblico. 

II.1.4) Codice CPV: 45454000-4. L’appalto non è suddiviso in lotti. 



 
 

istituto autonomo case popolari isernia  
Ente in liquidazione ai sensi della L.R. 2 dicembre 2014, n. 21 

 

 Pag. 2/3 
 

Via Gabriele Veneziale, n. 255/A - 86170 ISERNIA - tel. 086547461 - fax 0865413617 
e-mail: info@iacpisernia.it - PEC: iacpis@pec.iacpisernia.com - web: www.iacpisernia.it 

II.1.5) Ammissione di varianti: no. 

II.2) Importo a base di gara: l’importo a base di gara è pari ad € 700.000,00 e il valore stimato dell’appalto, ex 

art. 35 del Codice, è pari ad € 735.000,00 di cui € 35.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, come 

da Disciplinare di Gara. 

II.3) Durata del contratto: il termine per l’esecuzione è stabilito in massimo 1034 giorni, decorrenti dalla data 

del Verbale di consegna dei lavori, secondo quanto precisato dal punto 7 del Disciplinare di Gara. 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 

TECNICO 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: si rimanda al Disciplinare di Gara. 

III.1.2) Condizioni particolari: si rimanda al Disciplinare di Gara. 

III.2) Condizioni di partecipazione: si rimanda al Disciplinare di Gara. 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) Procedura aperta telematica ai sensi degli artt. 58 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016. 

IV.2) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016. 

IV.3.1) Codice Identificativo Gara: 9504322E9E. 

IV.3.2) Termine ultimo per la ricezione delle offerte: 20/01/2023 ore 12:00. 

IV.3.3) Lingua utilizzabile nelle offerte: italiano. 

IV.3.4) L’offerente è vincolato alla propria offerta per 180 giorni. 

IV.3.5) Al fine di partecipare alla gara, gli operatori economici, a pena esclusione, devono presentare, la 

propria offerta telematica, tramite la piattaforma TRASPARE secondo le modalità indicate nel conferente 

disciplinare. 

IV.3.6) Data, ora e luogo di apertura delle offerte: 24/01/2023 ore 10:00 in modalità virtuale, secondo quanto 

indicato al punto 21 del Disciplinare di Gara. Potranno partecipare i Legali Rappresentanti/Procuratori delle 

Imprese interessate oppure persone munite di specifica delega come dettagliato nel Disciplinare di Gara. 

 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 

V.1) L’appalto è finanziato con i finanziamenti previsti nell’ambito del programma di riqualificazione 

dell’Edilizia Residenziale Pubblica “Sicuro, verde e sociale” dal Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità 

Sostenibile. 

Pagamenti come da Capitolato Speciale d’Appalto. L’appalto sarà corrisposto a corpo. 



 
 

istituto autonomo case popolari isernia  
Ente in liquidazione ai sensi della L.R. 2 dicembre 2014, n. 21 

 

 Pag. 3/3 
 

Via Gabriele Veneziale, n. 255/A - 86170 ISERNIA - tel. 086547461 - fax 0865413617 
e-mail: info@iacpisernia.it - PEC: iacpis@pec.iacpisernia.com - web: www.iacpisernia.it 

V.2) Altre informazioni: si rimanda al Disciplinare della procedura e alla relativa documentazione di gara. Si 

precisa inoltre che è ammesso il subappalto secondo le modalità di cui all’art. 105 del Codice degli appalti 

pubblici. La Stazione Appaltante pagherà direttamente al subappaltatore in caso di inadempimento 

dell’affidatario o su richiesta del subappaltatore. Viceversa il pagamento sarà effettuato all’appaltatore che 

dovrà trasmettere entro 20 giorni le fatture quietanzate emesse dal subappaltatore. 

V.3) Organismo Responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per il Molise – 

Via San Giovanni, snc, 86100 Campobasso; tel. +39 0874/4891; fax +39 0874/64768; posta elettronica 

certificata: tarcb-segrprotocolloamm@ga-cert.it. Le controversie insorte durante l’esecuzione del contratto 

saranno devolute alla competenza del Giudice Ordinario; è escluso l’arbitrario. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

     (Ing. Antonio RICCHIUTI) 

 

 


		2022-12-20T12:05:30+0000
	RICCHIUTI ANTONIO




